
 

European Commission Joint Research Centre  
Directorate Support Services 
Logistics Unit 

 

BUS TIMETABLE 

BUS LINE n. 1: Varese - Comerio - JRC 
 

BUS LINE n. 4 Milano - Busto Arsizio - Gallarate - 
JRC 

VARESE - San Ambrogio (Banca) 07:30 
 

MILANO - Stazione Centrale (p. Duca 
d'Aosta-Hotel Gallia) 

06:50 

VARESE - San Ambrogio (Piazza Milite Ignoto) 07:31 
 

MILANO - Piazza Lagosta (ang. Via Trau/ 
Viale Zara) 

06:53 

VARESE - Viale Aguggiari (angolo via Bussola) 07:32 
 

      Via galvani - fermata Piazza della Regione 
(sera/evening) 

VARESE - Quartiere Sangallo 07:36 
 

MILANO - Stazione Garibaldi (fermata bus) 06:58 
VARESE - Viale Aguggiari n. 161 (fermata Scuola 
Materna) 

07:40 
 

MILANO - P.zale Cimitero Monumentale 
(fermata metropolitana) 

07:00 

VARESE - Viale Aguggiari (angolo via Montello) 07:41 
 

MILANO - Via Elvezia (fermata ATM) 07:03 
VARESE - Via Montello (angolo via Guercino) 07:42 

 
      Inizio Bastioni di Porta Volta - fermata bus - 
(sera/evening) 

VARESE - Via Montello n.65 07:43 
 

MILANO - Corso Sempione/ via Moscati 07:06 
VARESE - Via Montello (Asilo Scuola Europea) 07:44 

 
MILANO - Corso Sempione/ ang. Via 
Procaccini 

07:08 

VARESE - Via Marzorati (angolo via Guercino) 07:46 
 

MILANO - Corso Sempione/ ang. Via 
Poliziano 

07:09 

VARESE - Via Marzorati (semaforo Brunella) 07:48 
 

MILANO - P. Firenze V.le Certosa/V. Plana 07:11 
VARESE - Via Crispi (incr. via Cernuschi -bus stop 
AVT) 

07:50 
 

       P.Firenze V.le Teodorico-fermata ATM 
(sera/ evening) 

  

VARESE - Via Crispi n. 130 (bus stop AVT) 07:51 
 

MILANO - Ingresso Autostrada (via 
Montefeltro) 

07:19 

VARESE - Via Crispi n. 178 (bus stop AVT) 07:52 
 

LAINATE - Via Rho, di fronte Hotel Litta 
Palace 

07:29 

VARESE - Via G. Bolchini (bus stop AVT) 07:53 
 

       tra le due rotonde   
CASCIAGO - Via Matteotti n. 17 (bus stop AVT) 07:54 

 
BUSTO ARSIZIO - Via Piermarini (p.le City 
Garments) 

07:46 

LUVINATE - Via Veneto- Bus stop AVT (ex Pipe 
Gasparini) 

07:55 
 

GALLARATE - Via R.Sanzio n. 2 (agenzia 
viaggi) 

07:55 

LUVINATE - Bus stop AVT 07:56 
 

COMABBIO - Via della Madonnina/via 
Labiena (parcheggio) 

08:15 

BARASSO - Bus stop AVT 07:57 
 

OSMATE - Largo Leonardo da Vinci/ SP33 
(bus stop AVT) 

08:22 

COMERIO - Via Piave (Arredamenti Papa) 07:58 
 

JRC ISPRA - Site Entrance 
  

08:30 

COMERIO - Cimitero  07:59 
  

COMERIO - Bus stop AVT - Whirpool 08:00 
 

BUS LINE n. 5: Voltorre - Gemonio - JRC 
GAVIRATE - Bus stop AVT Alfa Romeo 08:03 

 
VOLTORRE - Chiostro di Voltorre 
(Parcheggio) 

07:49 

Bus stop AVT Falegnameria Bianchi (sera/evening)   
 

VOLTORRE - Via del Chiostro 57 (Pizzeria) 07:50 
BARDELLO - Bus stop AVT 08:05 

 
GAVIRATE - Via Marconi (Alfa Romeo) 07:51 

BESOZZO - Bivio Laveno Superstrada (via Cadorna) 08:08 
 

GAVIRATE - Caffè Autolinee (bus stop AVT) 07:53 
                     bus stop AVT   

 
GAVIRATE - Viale Verbano ang.via Buzzi 07:54 

MALGESSO- Via Brebbia (Supermercato Oasi -
Village) 

08:14 
 

GAVIRATE - Viale Verbano (prima del 
distributore) 

07:55 

JRC ISPRA - Site Entrance 
  

08:25 
 

COCQUIO T. - Via Milano n. 67 07:56 



 

European Commission Joint Research Centre  
Directorate Support Services 
Logistics Unit 

   
COCQUIO T. - Via Milano angolo via 
California 

07:57 

           BUS LINE n. 2: Varese - Bodio Lomnago - JRC 
 

COCQUIO T. - Via Milano n. 22 
(macelleria) 

07:59 

VARESE - Viale Borri (ponte autostrada - bus 
stop AVT) 

07:38 
 

COCQUIO T. - Via Milano (Snack Bar) 08:00 

VARESE - Via Piave n. 21 07:43 
 

GEMONIO - Chiesa S. Pietro/ Bivio per 
Besozzo 

08:01 

VARESE - Stazione F.S. 07:44 
 

BESOZZO - Besozzo sup./ Municipio 08:08 
VARESE - Piazza Montegrappa (bus stop AVT) 07:47 

 
BESOZZO - Rondò superstrada 
(distributore) 

08:10 

VARESE - Piazza Libertà (Questura) 07:55 
 

BESOZZO - Via XXV Aprile (bus stop AVT) 08:11 
VARESE Casbeno - Cimitero (bus stop AVT) 07:59 

 
RONCHE' - Bus stop AVT 08:12 

VARESE Bobbiate - Piazza Bossi 08:01 
 

BREBBIA - Bus stop AVT (piazza Chiesa) 08:14 
VARESE/Schiranna - Via Vigevano/Via Palmieri 08:05 

 
BREBBIA - Distributore API (km. 18) 08:15 

CAPOLAGO - Supermercato Tigros 08:08 
 

ISPRA - Cascine S. Giacomo (bus stop AVT) 08:16 
GALLIATE- Str Provinciale (angolo via 
Campinuovi) 

08:11 
 

ISPRA - Bivio Monvalle (bus stop AVT) 08:17 

BODIO L.- Str Provinciale (distributore) 08:13 
 

ISPRA - Via Mazzini semaforo (Banca) 08:19 
CAZZAGO BRABBIA - S.P 36 (civico n.30 -bus stop 
AVT) 

08:14 
 

ISPRA - Via Fermi n. 1039 (Autosalone) 08:20 

CASSINETTA - Traffic light/semaforo 
Stabilimento Whirpool 

08:16 
 

JRC ISPRA - Site Entrance 
  

08:25 

TRAVEDONA- Via Somare'/Via G. Marconi 08:20 
      

CADREZZATE - Piazza Parrocchiale 08:24 
 

BUS LINE n. 6: Luino - Laveno - JRC 
JRC ISPRA - Site Entrance   08:25 

 
LUINO - Piazza Imbarcadero 

 
07:30  

  
 

GERMIGNAGA - Bivio Valcuvia/ 
Valtravaglia 

07:32 

BUS LINE n. 3: Arona - Sesto Calende - JRC 
 

ROGGIANO - Statale bivio Roggiano 07:36 
ARONA -Stazione FS 07:35 

 
MESENZANA - Bivio per Grantola 07:40 

CASTELLETTO S/T - via Sempione (ferm. 
scuolabus) 

07:43 
 

CUVEGLIO - Ang. Via S. Martino/Via 
Matteotti (supermarket) 

07:46 

CASTELLETTO S/T - Via Sempione n.145 
(Carrefour market) 

07:45 
 

CANONICA - Centro Paese - fermata AVT 
(ang. Via Vidoletti) 

07:48 

SESTO CALENDE - Stazione FS 07:55 
 

CASALZUIGNO - Bus stop AVT 07:50 
LISANZA - Bus stop AVT 08:01 

 
CITTIGLIO - Rondò ang. Via Valcuvia/ Via 
San Rocco 

07:54 

LISANZA - Via Angera 104 (Gommista) 08:02 
 

CITTIGLIO - Provinciale - Campi da tennis. 07:56 
TAINO - Piazza Municipio 08:05 

 
LAVENO - Staz FNM/ imbarcadero 08:00 

TAINO - Bivio per Cheglio 08:06 
 

LAVENO - Via Fortino n. 18  08:02 
ANGERA - Via Verdi ang. Via Galilei (bus stop 
AVT) 

08:08 
 

CERRO - Via Fortino (giornalaio) 08:07 

ANGERA - Via Verdi ang.via Po (bus stop AVT) 08:10 
 

CERESOLO - Bus stop AVT (ang. Via 
Sempione) 

08:09 

ANGERA - Bettola 08:11 
 

RENO - Piazza Garibaldi 08:11 
ANGERA - Piazza Garibaldi ang. Via Paletta 
(H.Tigli) 

08:14 
 

CELLINA - Chiesa strada nuova 08:14 

ANGERA - Imbarcadero  08:15 
 

AROLO - Bivio per Ballarate 08:16 



 

European Commission Joint Research Centre  
Directorate Support Services 
Logistics Unit 

 
ANGERA - Hotel Lido 08:16 

 
AROLO - Provinciale - Incrocio Via Varese 08:17 

ANGERA - Viale Libertà (casa rossa) 08:17 
 

MONVALLE - Provinciale (incrocio via XXV 
Aprile) 

08:20 

RANCO - Piazza della Chiesa 08:18 
 

MONVALLE - Provinciale/incr. via Trento 
(bus stop AVT) 

08:21 

RANCO - Frazione Uponne (Cappella) 08:20 
 

JRC ISPRA - Site Entrance 
  

08:25 

JRC ISPRA - Site Entrance 
  

08:25 
      

           
           

 

Please contact 
JRC-SMART-MOBILITY@ec.europa.eu 

to book your seat 
            

 


